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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
RESPECTO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N© 13-2024-GR.CAJ-GSR.C-PRIMERA CONVOCATORIA

EN LA CIUDAD DE CUTERVO, SIENDO A LAS 11:10 HORAS DEL DIA 17 DE OCTUBRE DEL ANO DOS
MIL VEINTICUATRO, SE REUNEN LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION
ENCARGADOS DE CONDUCIR Y DESARROLLAR LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 13-2024-
GR.CAJ-GSR.C-PRIMERA CONVOCATORIA, QUE TIENE COMO OBJETO LA «ADQUISICION DE
ABONO QUIMICO PARA REALIZAR TRABAJOS DE ABONAMIENTO EN CADA UNA DE LAS
PARCELAS INSTALADAS DEL CULTIVO DE LA GRANADILLA SEGUN EL PROYECTO:
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE LA CADENA PRODUCTIVA DE LA GRANADILLA COMO
CULTIVO EMERGENTE PARA LOS VALLES LNTERANDINOS EN CUTERVO, PIMPINGOS,
QUEROCOTILLO, SANTO DOMINGO DE LA CAPILLA, SOCOTA, SANTO TOMAS, SAN ANDRES DE
CUTERVO Y SANTA CRUZ,08 DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE CUTERVO-DEPARTAMENTO DE
CAJAMARCA», CON LA FINALIDAD DE LLEVAR A CABO LA ETAPA DE ADMISION, EVALUACION,
CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL MENCIONADO PROCEDIMIENTO DE
SELECCION.

PARA TAL EFECTO SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE
SELECCION LOS MISMOS QUE SE DETALLAN A CONTINUACION:

ROSA MARLENI GASLAC GOMEZ PRESIDENTE TITULAR
MAX WILMER BARBOZA HERRERA PRIMER MIEMBRO TITULAR
YAQUELINE DIAZ PEREZ SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION, LUEGO DE VERIFICAR EL QUORUM RESPECTIVO DA
POR INICIADO EL PRESENTE ACTO.

EN ESTE ESTADO SE PROCEDIO DE ACUERDO A LA NORMATIVIDAD VIGENTE. A VERIFICAR LAS
EMPRESAS REGISTRADAS COMO PARTICIPANTES EN EL SISTEMA ELECTRONICO DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO (SEACE), DETERMINADOSE QUE 19 EMPRESAS SE HAN
REGISTRADO EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:

: Rk OTEON 10158655832 ESPINOZA CASTILLO MIGUEL ANGEL 13/1072024 vaiido 15/10/2024 10158655832

2 :::c o 2 ROJAS MIRTHA 04/10/2024 Valido 04/10/2024 10200610852

3 z‘:" % 10239231051 TURRIATE BONNETT ABEL AURELIO 09/10/2024 valido 09/10/2024 10239331051

N :’::MM N 10777471386 VASQUEZ CHUQUICUSMA ARCEN 14/1072024 AR

14/10/2024 10277421386

Provesdor con
5 10442420934 CELIS HERNANDEZ MARTA RENE 07/10/2024 vilido 07/10/2034 10442420934

RUC
Provesdor con .
® e 20480619323 FERTIPRODUCT'S ELALL 11/10/2014

;P TN 10481481407 ECO AGROP SR 04/10/2024 Vilido 04/10/2024 20481481407

Vblide 11/10/2024 20480819323

L] - 20482439161  INVERSIONES SPALA PERU S.AC. 14/10/ 3024 valido 14/10/2024 20483439161

L] - 20571440865 AGRONEGOCIGS VIRGEN DE YAUCA S.AC 05/10/ 2024 valido 05/10/2074 205214406885
10 o 20530697963  PERU PRODUCTOS AGRICOLAS SAC 04/10/ 2024 vilido 04/10/2024 0530697983

Provesdor con " "
1 20604735787 PRODUCTORA ¥ COMERCIALIZADORA DE SEMILLAS GROUP CELTS E.1RL D4/10/2024 Valido D4/10/3034 20604215781

12 " 30608515337 ZOMA OBRFROS SAC 05/10/3034 valido D9/1D/3024 20608515217

g3 Provesdorcon 609031311 INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR SAC. 14/10/2024 vatido 14/10/2024 20609931311

14 - 12 EMPRESA e IONES M Y B S.A.C. 14/10/2024 valido 14/10/2024 20610250212

15 g 20610504427 TIERRA VIVAH &M S.A.C 04/10/2024 valido 04/10/2024 30610504427
g CrOveedorion  oGi11465571 INDUSTRIAL MINKA SOCIEDAD ANONTMA CERRADA 15/10/2024 vaiido 15/10/2024 76811405571
gy Proveedorcon  gq12321673 IMC CONSULTORIA ¥ CONSTRUCCIONES E.LR.L. 10/10/2024 valido 10/10/2024 20612121672
18 20612421154 AGROECOLOGIA & TECNOLOGIAS SOSTENIBLES S.A.C5. 05/10/2024 Valido 05/10/2024 20612421154

1o PrOVESdOTONn 0613015396 OCAMPER SAC 10/10/3034 valido 10/10/2014 20613035398
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ASI MISMO DE LA VERIFICACION DEL SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO
(SEACE), SE HA OBSERVADO QUE DOS POSTORES HAN REGISTRADO SUS RESPECTIVAS ROPUESTAS
EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:

- TIERRA VIVAH & M S.A.C.
- FERTIPRODUCT'S E.L.R.L.

ACTO SEGUIDO SE PROCEDIO A LA VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION OBLIGATORIA A FIN DE
LLEVAR A CABO LA ETAPA DE ADMISION DE PROPUESTAS EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE

DETALLE:
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA Y ADMISIBILIDAD
Ne PeSIon REPST-DE CONDICION
QUIEN SUSCRIBE
ANEXO 1 LA OFERTA ANEXO2 | ANEXO3 | ANEXO4 | ANEXOS5 | ANEXO6

TIERRAVIVAH & M

SAC NO CUMPLE | NO CUMPLE | NOCUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE | NOAPLICA | NO CUMPLE | NO ADMITIDO

2 FERTIPRODUCT'S

ELRL 51 CUMPLE 51 CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NOAPLICA | SICUMPLE ADMITIDO

FUNDAMENTOS DE LA NO ADMISION DE LA OFERTA:

1.-TIERRAVIVAH & M S.A.C..

DE LA VERIFICACION DE LA OFERTA DE POSTOR SE OBSERVA QUE TODOS SUS ANEXOS INCLUIDO SU ANEXO 6:
OFERTA ECONOMICA TIENE LA FIRMA Y SELLO PEGADO; ES DECIR DICHO ANEXO NO CUENTA CON LA FIRMA
MANUSCRITA POR SU REPRESENTANTE COMUN, TAL COMO SE EXIGE EN LA NORMATIVA DE CONTRATACION

PUBLICA.

CABE INDICAR QUE CONFORME A LO DISPUESTO EN EL NUMERAL 1.7: FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS DEL
CAPITULO | DE LAS BASES ADMINISTRATIVAS INTEGRADAS, SE DISPONE TEXTUALMENTE LO SIGUIENTE: “No se acepta

el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas”.

ES AS{ QUE DE LA VERIFICACION DEL MENCIONADO ANEXO 6 SE PUEDE OBSERVAR CLARAMENTE QUE EL POSTOR HA
PEGADO TANTO EL SELLO Y FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA TAL Y COMO SE PUEDE OBSERVAR A
CONTINUACION:

L TIERRA VIVA
9

P KRBT G LR W B el AR wa kil & PN A & SRR A T WL P AN AC

ANEXO N L=
PRECIO DE LA OFERTA

Sonores
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N 13-2024-CR.CAJ-GSR . C-PRIMERA CONVOCATORIA

FPrasants

Ef gralo @iftiQume 0 uatod, parn Daces 00 Su CoOnoamianto aue de acuerdo con las bases.
olerts os la sguiente

CONCEPTO PRECIO TOTAL
Sy

“ADQUISICION DE ABONC QUIMICO PARA REALIZAR TRABAJOS DE
ABONAMIENTO EN CADA UNA DE LAS PARCELAS INSTALADAS DEL
CULTIVO DE LA GRANADILLA SEGUN EL PROYECTO:
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE LA CADENA PRODUCTIVA
DE LA GRANADILLA COMO CULTIVO EMERGENTE PARA LOS
VALLES INTERANDINOS EN CUTERVO. PIMPINGOS. QUERCCOTILLO,
SANTO DOMINGO DE LA CAPILLA SOCOTA, SANTO TOMAS. SAN

135.000.00

ANDRES DE CUTERVO ¥ SANTA CRUZO08B DISTRITOS DE LA
PROWVINCIA DE CUTERVO-DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA”

TOTAL: CIENTO TREINTA ¥ CINCO MIL CON 00/100 SOLES 135 000 00
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RESPECTO AL PEGADO DE LA FIRMA Y SELLO DEL REPRESENTANTE COMUN EN LOS ANEXOS DE LA OFERTA YA EL
MISMO TRIBUNAL DE CONTRATACIONES DEL ESTADO SE HA PRONUNCIADO A TRAVES DE LA RESOLUCION N° 2011-
2019-TCE-S1; EN LA QUE SE CONCLUYE TEXTUALMENTE LO SIGUIENTE: “DE ESE MODO, SE CONCLUYE QUE, POR LO
MENOS, LOS ANEXOS N° 1, 2, 3, 4 Y 6 DE LA OFERTA DEL CONSORCIO ADJUDICATARIO, NO HAN SIDO SUSCRITOS POR
SU REPRESENTANTE, TAL COMO SE EXIGE EN LA NORMATIVA DE CONTRATACION PUBLICA”. “AHORA BIEN, ES
PERTINENTE SENALAR QUE, EN PRINCIPIO, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL LITERAL B) DEL NUMERAL
60.2 DEL ARTICULO 60 DEL REGLAMENTO, SON SUBSANABLES, ENTRE OTROS, LA FIRMA O FOLIATURA DEL POSTOR O
SU REPRESENTANTE; SIN EMBARGO, EL NUMERAL 60.4 DEL CITADO CUERPO NORMATIVO PREVE QUE, EN EL
DOCUMENTO QUE CONTIENE EL PRECIO OFERTADO U OFERTA ECONOMICA (EN ESTE CASO EL ANEXO N° 6), SOLO
PUEDE SUBSANARSE LA RUBRICA Y LA FOLIACION. ASIMISMO, DISPONE DE FORMA EXPRESA QUE LA FALTA DE
FIRMA EN LA OFERTA ECONOMICA NO ES SUBSANABLE”. “POR LO EXPUESTO, TODA VEZ QUE EXISTEN ELEMENTOS
QUE PERMITEN CONCLUIR QUE EL CONSORCIO PRESENTO COMO PARTE DE SU OFERTA DOCUMENTOS QUE NO HAN
SIDO SUSCRITOS POR SU REPRESENTANTE, SIENDO UNO DE ELLOS EL DOCUMENTO QUE CONTIENE EL PRECIO DE
LA OFERTA, PARA EL CUAL LA NORMATIVA DE CONTRATACION PUBLICA NO PERMITE LA SUBSANACION
PRECISAMENTE DE LA FALTA DE FIRMA, ES CORRECTO CONCLUIR QUE EL CONSORCIO ADJUDICATARIO NO HA
CUMPLIDO CON PRESENTAR EL ANEXO N° 6 — PRECIO DE LA OFERTA, CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LAS BASES
INTEGRADAS EN LA NORMATIVA — APLICABLE”. “EN CONSECUENCIA, DE MANERA CONCORDANTE CON LO
DISPUESTO EN EL LITERAL B) DEL NUMERAL 128.1 DEL ART/CULO 128 DEL REGLAMENTO, CORRESPONDE DECLARAR
FUNDADO EN ESTE EXTREMO EL RECURSO DE APELACION INTERPUESTO POR EL IMPUGNANTE Y, POR SU EFECTO,
REVOCAR EL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL [TEM N° 1 AL CONSORCIO ADJUDICATARIO, CUYA OFERTA DEBE
TENERSE POR NO ADMITIDA”.

POR LOS FUNDAMENTOS ANTES EXPUESTOS EL COMITE DE SELECCION TIENE POR NO ADMITIDA LA PROPUESTA.

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS, SE DETERMINA QUE SOLO UN POSTOR SE ENCUENTRAN APTO PARA PROCEDER
CON LA ETAPA DE CALIFICACION CON EL SIGUIENTE RESULTADO:

REQUISITOS DE CALIFICACION
POSTOR
Ne EXP. POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CONDICION
1 | FERTIPRODUCT'SE.L.R.L. 5| CUMPLE CALIFICADA

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS, SE DETERMINA QUE EL POSTOR SE ENCUENTRA APTO PARA PROCEDER CON LA
ETAPA DE EVALUCION CON EL SIGUIENTE RESULTADO:

FACTOR DE EVALUACION
PRECIO PLAZO
N°® NOMBRE DEL POSTOR FORMULA PUNTAJE
MONTO OFERTADO Sy Q‘“ﬁm RADD
PROPUESTO
02 DIAS
1 FERTIPRODUCT'S E.L.R.L. S/ 226,180.00 70 30 100

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:
ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS EL COMITE DE SELECCION OTORGA LA BUENA PRO, SEGUN EL DETALLE

SIGUIENTE:

< PROCEDIMIENTO DE SELECCION: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 13-2024-GR.CAJ-GSR.C -
PRIMERA CONVOCATORIA
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% OBJETO DE LA CONTRATACION: «ADQUISICION DE ABONO QUIMICO PARA REALIZAR
TRABAJOS DE ABONAMIENTO EN CADA UNA DE LAS PARCELAS INSTALADAS DEL CULTIVO
DE LA GRANADILLA SEGUN EL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE LA
CADENA PRODUCTIVA DE LA GRANADILLA COMO CULTIVO EMERGENTE PARA LOS VALLES
LNTERANDINOS EN CUTERVO, PIMPINGOS, QUEROCOTILLO, SANTO DOMINGO DE LA
CAPILLA, SOCOTA, SANTO TOMAS, SAN ANDRES DE CUTERVO Y SANTA CRUZ,08 DISTRITOS
DE LA PROVINCIA DE CUTERVO-DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA»

< ADJUDICATARIO: FERTIPRODUCT'S E.l.R.L.

<+ MONTO ADJUDICADO: S/ 226,180.00

SIN MAS QUE TRATAR SE PROCEDIO A DAR LECTURA A LA PRESENTE ACTA LA MISMA QUE FUE APROBADA SIN
NINGUNA OBSERVACION, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRSE EN SENAL DE CONFORMIDAD SIENDO LAS 12:00 HORAS DEL
MISMO DIA.

PRESIDENTE 3
COMTE

— Dy

“ROSA MARLEN| GASLAC GOMEZ C.P.C. MAX V\'ﬂLM]ER BA HERRERA
Presidente del comité ler Wiembro del comité

~ 2do Miembro del comité



